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Fecha: Hora: A LAS 2:30 pm

 ORDEN  Folios  Valor x dia 

 ORDEN  Folios  Valor x dia 

 ORDEN  Folios  Valor x dia 

 OFERENTE TIENDA MONTESSORI 

 OFERENTE TIENDA PRIMARIA SEDE PRINCIPAL 

 OFERENTE TIENDA BACHILLERATO SEDE PRINCIPAL 

 $                      13.200 

 $                      31.200 
10:25 A.M.

27

 Identificacion 

1

 Nombre del proponente 

 GILMA CONCEPCION OTERO 

2
25/01/2024

 DIEGO HOLGUIN SERRANO  

 Fecha (d-m-a)                                      

Hora de entrega 
 Nombre del proponente 

3 26

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022) y estudio previos, se verifica las ofertas que cumplen con los 

criterios de evaluacion, asi:

 $                      61.500 

C.C. 94306850

CONCESIÓN DE ESPACIOS FISICOS DESTINADOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TIENDA ESCOLAR DENTRO DE LAS

INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA, DURANTE LA VIGENCIA DEL AÑO 2025.

Siguiendo el cronograma establecido en la invitación Pública, en la cual se inicia el proceso para la concesión de los diferentes espacios

destinado para el funcionamiento de TIENDA ESCOLAR, posterior al cierre de propuestas, se califican las ofertas recibidas segun criterios de

evaluacion, asi:

Cuota y/o valor mayor diario 50 puntos

Porcentaje de oferta saludable: 

 Fecha (d-m-a)                                      

Hora de entrega 
 Nombre del proponente  Identificacion 

35 puntos

Dentro del término establecido se presentaron las siguientes propuestas, asi:

25/01/2024  CARLOS HUMBERTO GIL 

CANDELO 
94329344 20

10:20:00 a. m.

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

N° 01-IESF-2025

INFORME DE EVALUACION PROCESO TIENDA ESCOLAR

 Fecha (d-m-a)                                      

Hora de entrega 

28/01/2025

10:30:00 a. m.

martes, 28 de enero de 2025

15 puntos. Certificación de experiencias: 

C.C. 31.145.757

 Identificacion 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA 
NIT: 815.004.305 - 6 Registro DANE: 176520000454Código ICFES: Mañana: 018705 Tarde : 136994  

Resolución No. 0947 del 25 junio de 2013 Secretaría de Educación – Palmira 

www.sagradafamiliapalmira.edu.co    -     email: institucionsagradafamilia@yahoo.com

dirección: carrera 23 no. 31- 06 teléfono 2859606

 formando ciudadanos de alta calidad
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N° 01-IESF-2025

INFORME DE EVALUACION PROCESO TIENDA ESCOLAR

martes, 28 de enero de 2025
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CUMPLE /                      

NO CUMPLE

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

4 CUMPLE

5 NA

6 CUMPLE

7 CUMPLE

8 CUMPLE

9 CUMPLE

10 CUMPLE

11 CUMPLE

12 CUMPLE

13 CUMPLE

14 CUMPLE

15 CUMPLE

16 CUMPLE

17 CUMPLE

 $        13.200 

ITEM

1

3
# Total de alimentos ofertados en la tienda

Cuota y/o valor mayor diario 50

CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION

 PUNTAJE MAXIMO 

15

Formato Nº 2 declaración de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.

Certificado de existencia  y  representación legal de la empresa expedido  por la Cámara de Comercio vigencia 30 días desde la fecha de su expedición, el 

objeto social debe ser concordante con el servicio de cafetería y  restaurante. Para contratar, la persona jurídica oferente deberá demostrar que su duración 

no será inferior a la duración del contrato y un (1) año más contado a partir de la fecha de liquidación del mismo.

X 100

Certificación de experiencias

TOTAL 100

Porcentaje de oferta saludable 2 35

Copia libreta militar de la persona natural o del representante legal de la persona juridica o acreditacion de la situacion militar, el certificado de situacion 

militar podra descargarse en el siguiente link:   https://www.libretamilitar.mil.co/modules/consult/militarysituation (APLICA PARA HOMBRES ENTRE 18 Y 

50 AÑOS)

Formato Nº 3 autorizacion de consulta inhabilidades por delitos sexuales contra niños, niñas y adolescentes, . (APLICA PARA CONTRATOS DE 

PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES)

Formato Nº 4 autorizacion tratamiento y consulta  base de datos

Certificado de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica sera 

para su representante legal, se podrá descargar en el siguiente enlace: https://www.redam.gov.co/ 

 OFERENTE TIENDA MONTESSORI 

# de Alimentos saludables ofertados  

Formato único de Hoja de vida de la Función publica para persona natural o juridica.

B) EXPERIENCIA

OFERENTE TIENDA MONTESSORI

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA GANADORA 

Formato N° 1 modelo presentacion propuesta debidamente firmada por el representante legal o persona natural

Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o representante legal de la empresa.

Fotocopia del RUT: con fecha de impresion  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO)  y con las actividades económicas relacionadas con el objeto 

contractual de la presente invitación.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso 

de empresa  será para persona jurídica y su representante legal.  Se podra descargar en el siguiente enlace:  

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Generacion-de-antecedentes.aspx

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría General de la República (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de 

empresa  será para persona jurídica y su representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://www.contraloria.gov.co/control-

fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales

Certificado de antecedentes judiciales  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/antecedentes.xhtml

Certificado de medidas correctivas de la Policía (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal, se podra descargar en el siguiente enlace: https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

PERSONA NATURAL: copia de la ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA.

PERSONA JURIDICA-EMPRESAS:  ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA  y/o certificado firmado por el revisor fiscal o representante legal, 

en el cual se acredite el cumplimiento en el pago de sus obligaciones con sus trabajadores a (salud, riesgos laborales, pensiones, aportes de caja 

compensacion familiar, (aportes parafiscales), cuando a ello haya lugar, en un plazo no inferior a 6 meses de antelacion a la presentacion de la propuesta.

Certificado de manipulación de alimentos vigente de las personas que laboran en la tienda escolar y cafetería

Experiencia certificada de contratos suscritos   por el   proponente relacionados con la administración de restaurante- cafetería, comedores, tienda escolar,   

debe   presentar   la correspondiente certificación en  la que debe constar: el tiempo de servicio y, las actividades realizadas

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA POR DIA

www.sagradafamiliapalmira.edu.co    -     email: institucionsagradafamilia@yahoo.com

dirección: carrera 23 no. 31- 06 teléfono 2859606

 formando ciudadanos de alta calidad
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N° 01-IESF-2025

INFORME DE EVALUACION PROCESO TIENDA ESCOLAR

martes, 28 de enero de 2025

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA 
NIT: 815.004.305 - 6 Registro DANE: 176520000454Código ICFES: Mañana: 018705 Tarde : 136994  
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CUMPLE /                      

NO CUMPLE

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

4 CUMPLE

5 NA

6 CUMPLE

7 CUMPLE

8 CUMPLE

9 CUMPLE

10 NA

11 CUMPLE

12 CUMPLE

13 CUMPLE

14 CUMPLE

15 CUMPLE

16 CUMPLE

17 CUMPLE

 $        13.200 

ITEM

1

3

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA POR DIA

2 Porcentaje de oferta saludable 
# de Alimentos saludables ofertados  

X 100

 OFERENTE TIENDA PRIMARIA SEDE PRINCIPAL  PUNTAJE MAXIMO 

TOTAL 100

Cuota y/o valor mayor diario 50

Certificación de experiencias

35
# Total de alimentos ofertados en la tienda

Experiencia certificada de contratos suscritos   por el   proponente relacionados con la administración de restaurante- cafetería, comedores, tienda escolar,   

debe   presentar   la correspondiente certificación en  la que debe constar: el tiempo de servicio y, las actividades realizadas

15

PERSONA NATURAL: copia de la ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA.

PERSONA JURIDICA-EMPRESAS:  ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA  y/o certificado firmado por el revisor fiscal o representante legal, 

en el cual se acredite el cumplimiento en el pago de sus obligaciones con sus trabajadores a (salud, riesgos laborales, pensiones, aportes de caja 

compensacion familiar, (aportes parafiscales), cuando a ello haya lugar, en un plazo no inferior a 6 meses de antelacion a la presentacion de la propuesta.

Certificado de manipulación de alimentos vigente de las personas que laboran en la tienda escolar y cafetería

Formato único de Hoja de vida de la Función publica para persona natural o juridica.

B) EXPERIENCIA

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría General de la República (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de 

empresa  será para persona jurídica y su representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://www.contraloria.gov.co/control-

fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales

Certificado de antecedentes judiciales  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/antecedentes.xhtml

Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o representante legal de la empresa.

OFERENTE TIENDA PRIMARIA SEDE PRINCIPAL

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA GANADORA 

Formato N° 1 modelo presentacion propuesta debidamente firmada por el representante legal o persona natural

Formato Nº 2 declaración de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.

Fotocopia del RUT: con fecha de impresion  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO)  y con las actividades económicas relacionadas con el objeto 

contractual de la presente invitación.

Certificado de existencia  y  representación legal de la empresa expedido  por la Cámara de Comercio vigencia 30 días desde la fecha de su expedición, el 

objeto social debe ser concordante con el servicio de cafetería y  restaurante. Para contratar, la persona jurídica oferente deberá demostrar que su duración 

no será inferior a la duración del contrato y un (1) año más contado a partir de la fecha de liquidación del mismo.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso 

de empresa  será para persona jurídica y su representante legal.  Se podra descargar en el siguiente enlace:  

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Generacion-de-antecedentes.aspx

Certificado de medidas correctivas de la Policía (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal, se podra descargar en el siguiente enlace: https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

Copia libreta militar de la persona natural o del representante legal de la persona juridica o acreditacion de la situacion militar, el certificado de situacion 

militar podra descargarse en el siguiente link:   https://www.libretamilitar.mil.co/modules/consult/militarysituation (APLICA PARA HOMBRES ENTRE 18 Y 

50 AÑOS)

Formato Nº 3 autorizacion de consulta inhabilidades por delitos sexuales contra niños, niñas y adolescentes, . (APLICA PARA CONTRATOS DE 

PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES)

Formato Nº 4 autorizacion tratamiento y consulta  base de datos

Certificado de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica sera 

para su representante legal, se podrá descargar en el siguiente enlace: https://www.redam.gov.co/ 

CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION

www.sagradafamiliapalmira.edu.co    -     email: institucionsagradafamilia@yahoo.com

dirección: carrera 23 no. 31- 06 teléfono 2859606

 formando ciudadanos de alta calidad
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N° 01-IESF-2025

INFORME DE EVALUACION PROCESO TIENDA ESCOLAR

martes, 28 de enero de 2025

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA 
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CUMPLE /                      

NO CUMPLE

1 CUMPLE

2 CUMPLE

3 CUMPLE

4 CUMPLE

5 NA

6 CUMPLE

7 CUMPLE

8 CUMPLE

9 CUMPLE

10 NO APLICA

11 CUMPLE

12 CUMPLE

13 CUMPLE

14 CUMPLE

15 CUMPLE

16 CUMPLE

17 CUMPLE

 $        61.500 

ITEM

1

3 Certificación de experiencias

# de Alimentos saludables ofertados  
X 1002

Certificado de manipulación de alimentos vigente de las personas que laboran en la tienda escolar y cafetería

 PUNTAJE MAXIMO 

Cuota y/o valor mayor diario 50

CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION

15

100TOTAL

 OFERENTE TIENDA BACHILLERATO SEDE PRINCIPAL 

Experiencia certificada de contratos suscritos   por el   proponente relacionados con la administración de restaurante- cafetería, comedores, tienda escolar,   

debe   presentar   la correspondiente certificación en  la que debe constar: el tiempo de servicio y, las actividades realizadas

# Total de alimentos ofertados en la tienda

Certificado de medidas correctivas de la Policía (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal, se podra descargar en el siguiente enlace: https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

Copia libreta militar de la persona natural o del representante legal de la persona juridica o acreditacion de la situacion militar, el certificado de situacion 

militar podra descargarse en el siguiente link:   https://www.libretamilitar.mil.co/modules/consult/militarysituation (APLICA PARA HOMBRES ENTRE 18 Y 

50 AÑOS)

Formato Nº 3 autorizacion de consulta inhabilidades por delitos sexuales contra niños, niñas y adolescentes, . (APLICA PARA CONTRATOS DE 

PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES)

Porcentaje de oferta saludable 35

Certificado de antecedentes judiciales  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica será para su 

representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/antecedentes.xhtml

Formato único de Hoja de vida de la Función publica para persona natural o juridica.

B) EXPERIENCIA

Certificado de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de persona juridica sera 

para su representante legal, se podrá descargar en el siguiente enlace: https://www.redam.gov.co/ 

PERSONA NATURAL: copia de la ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA.

PERSONA JURIDICA-EMPRESAS:  ultima planilla de pago de seguridad social PAGADA  y/o certificado firmado por el revisor fiscal o representante legal, 

en el cual se acredite el cumplimiento en el pago de sus obligaciones con sus trabajadores a (salud, riesgos laborales, pensiones, aportes de caja 

compensacion familiar, (aportes parafiscales), cuando a ello haya lugar, en un plazo no inferior a 6 meses de antelacion a la presentacion de la propuesta.

Formato Nº 4 autorizacion tratamiento y consulta  base de datos

Fotocopia del RUT: con fecha de impresion  (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO)  y con las actividades económicas relacionadas con el objeto 

contractual de la presente invitación.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso 

de empresa  será para persona jurídica y su representante legal.  Se podra descargar en el siguiente enlace:  

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Generacion-de-antecedentes.aspx

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría General de la República (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de 

empresa  será para persona jurídica y su representante legal. Se podra descargar en el siguiente enlace: https://www.contraloria.gov.co/control-

fiscal/responsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentes-fiscales

Formato Nº 2 declaración de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.

Certificado de existencia  y  representación legal de la empresa expedido  por la Cámara de Comercio vigencia 30 días desde la fecha de su expedición, el 

objeto social debe ser concordante con el servicio de cafetería y  restaurante. Para contratar, la persona jurídica oferente deberá demostrar que su duración 

no será inferior a la duración del contrato y un (1) año más contado a partir de la fecha de liquidación del mismo.

CONCLUSION

OFERENTE TIENDA BACHILLERATO SEDE PRINCIPAL

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA GANADORA 

Formato N° 1 modelo presentacion propuesta debidamente firmada por el representante legal o persona natural

Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o representante legal de la empresa.

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA POR DIA

www.sagradafamiliapalmira.edu.co    -     email: institucionsagradafamilia@yahoo.com

dirección: carrera 23 no. 31- 06 teléfono 2859606

 formando ciudadanos de alta calidad
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N° 01-IESF-2025

INFORME DE EVALUACION PROCESO TIENDA ESCOLAR
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Mg. JULIO CESAR CRUZ ESCOBAR JOSE MIGUEL CALDERON

Aux. administrativo

Original firmado.

 CARLOS HUMBERTO GIL CANDELO 

SEDE O TIENDA

N° 01-IESF-2025

OFERENTE SELECCIONADO

 OFERENTE TIENDA MONTESSORI 

 OFERENRE TIENDA PRIMARIA SEDE PRINCIPAL 

 OFERENTE TIENDA BACHILLERATO SEDE PRINCIPAL 

Rector

De acuerdo a los criterios de evaluacion y puntaje obtenido se deciden adjudicar el contrato de tiendas escolares a las siguientes oferentes:

Se corre traslado del presente informe de evaluacion para el presente estudio previo, según proceso

 DIEGO HOLGUIN SERRANO  

 GILMA CONCEPCION OTERO 

www.sagradafamiliapalmira.edu.co    -     email: institucionsagradafamilia@yahoo.com

dirección: carrera 23 no. 31- 06 teléfono 2859606

 formando ciudadanos de alta calidad


